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Carteira consolidada de investimentos - base (setembro / 2017)

Produto / Fundo Disponibilidade Resgate Carência Saldo
Particip.

S/ Total

Qtde.

Cotistas

% S/ PL

Fundo

RESOLUÇÃO 
 

3.922 / 4.392 / 4.604

TÍTULOS PÚBLICOS 4.705.632,18 11,65% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " a "

BB TÍTULOS PÚBLICOS IX FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+0 15/08/2018 133.239,25 0,33% 193 0,04% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IMA GERAL TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 168.804,93 0,42% 205 0,01% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+0 Não há 3.769.263,65 9,33% 1.221 0,03% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 487.537,29 1,21% 259 0,04% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 4.312.321,67 10,67% 711 0,07% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 3.137.637,15 7,76% 601 0,08% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 10.165.774,46 25,16% 771 0,18% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

SANTANDER IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA D+1 Não há 1.257.758,33 3,11% 29 2,14% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA D+0 Não há 1.387.357,19 3,43% 1.382 0,01% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+1 Não há 1.622.582,40 4,02% 613 0,03% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-GERAL FIC RENDA FIXA D+1 Não há 116.537,58 0,29% 53 0,02% Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a "

BRADESCO IRF-M 1 FI RENDA FIXA D+0 Não há 401.815,58 0,99% 86 0,05% Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a "

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI D+0 Não há 2.782.777,28 6,89% 536 0,02% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RENDA FIXA D+0 Não possui 16.394,16 0,04% 66 0,00% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

CAIXA PATRIMÔNIO ÍNDICE DE PREÇOS FIC RENDA FIXA LP D+3 Não há 2.759.623,75 6,83% 359 1,26% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA D+0 Não há 174.503,11 0,43% 229 0,05% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP D+0 Não há 1.617.888,24 4,00% 776 0,03% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

SANTANDER PETROBRÁS PLUS FIC AÇÕES D+4 Não há 551.124,74 1,36% 1.783 1,58% Artigo 8º, Inciso III

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP D+4 Não há 839.546,42 2,08% 88 0,65% Artigo 8º, Inciso IV

TOTAL - 40.408.119,36
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Enquadramentos na Resolução 3.922/2010, 4.392/2014 e Política de Investimentos - base (setembro / 2017)

Artigos - Renda Fixa
Resolução

 %
Carteira

 $
Carteira

 %

Estratégia de Alocação
GAP

 SuperiorInferior
 %

Alvo
 %

Superior
 %

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " a " 100,00% 4.705.632,18 11,65% 0,00% 12,00% 12,00% 143.342,14

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b " 100,00% 26.442.276,32 65,44% 30,00% 38,00% 90,00% 9.925.031,10

Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a " 80,00% 518.353,16 1,28% 1,00% 20,00% 60,00% 23.726.518,46

Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a " 30,00% 7.351.186,54 18,19% 5,00% 5,00% 30,00% 4.771.249,27

Artigo 7º, Inciso VI 15,00% 0,00 0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 6.061.217,90

Total Renda Fixa 100,00% 39.017.448,20 96,56% 41,00 85,00 217,00 -

Artigos - Renda Variável Resolução
 %

Carteira
 $

Carteira
 %

Estratégia de Alocação
GAP

 SuperiorInferior
 %

Alvo
 %

Superior
 %

Artigo 8º, Inciso III 15,00% 551.124,74 1,36% 1,00% 10,00% 15,00% 5.510.093,16

Artigo 8º, Inciso IV 5,00% 839.546,42 2,08% 2,00% 5,00% 5,00% 1.180.859,55

Total Renda Variável 30,00% 1.390.671,16 3,44% 3,00 15,00 20,00 -

Distribuição por Segmento

RENDA
FIXA
RENDA
VARIÁVEL

96,6%

Distribuição por Artigo / Resolução

7º I a
7º I b
7º III a
7º IV a
8º III
8º IV

18,2%

65,4%
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Artigos - Renda Fixa
Base: setembro / 2017 Limite

 
Inferior (%)

Limite
 

Superior (%)Carteira ($) Carteira (%)

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " a " 4.705.632,18 11,65% 0,00% 12,00%

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b " 26.442.276,32 65,44% 30,00% 70,00%

Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a " 518.353,16 1,28% 15,00% 60,00%

Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a " 7.351.186,54 18,19% 5,00% 30,00%

Artigo 7º, Inciso VI 0,00 0,00% 5,00% 15,00%

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " a " 0,00 0,00% 0,00% 5,00%

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " b " 0,00 0,00% 0,00% 5,00%

Total Renda Fixa 39.017.448,20 96,56% 55,00 197,00

Artigos - Renda Variável
Base: setembro / 2017 Limite

 
Inferior (%)

Limite
 

Superior (%)Carteira ($) Carteira (%)

Artigo 8º, Inciso III 551.124,74 1,36% 5,00% 15,00%

Artigo 8º, Inciso IV 839.546,42 2,08% 2,00% 5,00%

Total Renda Variável 1.390.671,16 3,44% 7,00 20,00

Estratégia de Alocação para os Próximos 5 Anos
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Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (setembro / 2017)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Mês Volatilidade - 12 meses

IMA-B 5+ 2,40% 14,62% 8,64% 5,79% 17,29% 57,99% - - -

CAIXA BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 2,37% 14,38% 8,52% 5,75% 16,99% 56,58% 0,20% 2,004% 12,71%

IMA-B 1,81% 13,16% 7,30% 5,86% 15,76% 48,59% - - -

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 1,80% 12,99% 7,25% 5,77% 15,63% 47,62% 0,20% 1,346% 9,79%

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1,78% 12,94% 7,21% 5,71% 15,46% 47,78% 0,20% 1,328% 9,80%

IMA Geral 1,33% 11,68% 4,82% 5,99% 14,81% 40,15% - - -

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-GERAL FIC RENDA FIXA 1,37% 12,09% 5,05% 6,04% 15,38% 41,26% 0,25% 0,817% 5,29%

CAIXA BRASIL IMA GERAL TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 1,28% 11,53% 4,68% 5,95% 14,83% 39,64% 0,20% 0,749% 4,75%

IMA-B 5 1,01% 10,94% 5,18% 6,58% 13,45% 34,82% - - -

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 0,99% 10,80% 5,13% 6,49% 13,27% 34,14% 0,20% 0,646% 3,63%

IDKA IPCA 2 Anos 0,91% 11,13% 4,46% 6,74% 13,66% 34,61% - - -

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 0,89% 10,30% 4,32% 6,24% 12,77% 33,38% 0,20% 0,491% 2,83%

BB TÍTULOS PÚBLICOS IX FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,50% 8,48% 2,84% 4,98% 10,90% 28,86% 0,20% 0,276% 1,89%

IRF-M 1 0,74% 9,14% 2,72% 5,49% 12,65% 29,70% - - -

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 0,71% 8,98% 2,67% 5,39% 12,45% 29,31% 0,20% 0,071% 0,67%

BRADESCO IRF-M 1 FI RENDA FIXA 0,71% 8,98% 2,68% 5,40% 12,46% 29,55% 0,20% 0,078% 0,69%

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,71% 8,94% 2,67% 5,37% 12,38% 29,13% 0,10% 0,074% 0,68%
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- -

Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (setembro / 2017)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Mês Volatilidade - 12 meses

SANTANDER IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA 0,69% 8,89% 2,61% 5,32% 12,32% 28,85% 0,40% 0,072% 0,68%

Selic 0,64% 8,04% 2,26% 4,86% 11,54% 27,33% - - -

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI 0,67% 8,46% 2,49% 5,25% 12,20% 28,08% 0,20% 0,006% 0,13%

CDI 0,64% 8,03% 2,25% 4,85% 11,53% 27,29% - - -

CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 0,63% 8,06% 2,23% 4,86% 11,56% 27,32% 0,20% 0,017% 0,12%

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA 0,57% 7,38% 2,04% 4,43% 10,63% 25,21% 0,80% 0,012% 0,11%

IPCA + 6,00% ao ano 0,62% 6,30% 2,09% 3,77% 8,64% 24,92% - - -

CAIXA PATRIMÔNIO ÍNDICE DE PREÇOS FIC RENDA FIXA LP 0,80% 10,20% 3,98% 5,77% 13,18% 34,46% 0,30% 0,321% 2,53%

IPCA 0,16% 1,78% 0,59% 0,81% 2,54% 11,23% - - -

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RENDA FIXA 0,81% 9,59% 3,99% 5,16% 0,002 0,441% -
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Retorno dos investimentos de Renda Variável e Benchmark's - base (setembro / 2017)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Mês Volatilidade - 12 meses

PETROBRAS ON - PETR3 13,17% -6,67% 19,77% 4,36% 4,43% 85,13% - - -

SANTANDER PETROBRÁS PLUS FIC AÇÕES 12,89% -8,87% 18,80% 2,70% 1,17% 77,62% 3,00% 14,216% 36,83%

CDI 0,64% 8,03% 2,25% 4,85% 11,53% 27,29% - - -

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP 0,76% 9,62% 3,17% 6,85% 12,13% 28,70% 0,60% 2,419% 4,86%
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Distribuição dos ativos por Administradores e Sub-Segmentos - base (setembro / 2017)

Administrador Valor %

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 24.227.841,95 59,96%

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM 6.364.631,72 15,75%

TESOURO NACIONAL (TÍTULOS

PÚBLICOS)
4.705.632,18 11,65%

BANCO BRADESCO 3.301.130,44 8,17%

BANCO SANTANDER 1.808.883,07 4,48%

CAIXA
ECONÔMI…
BB GESTÃO
DE
RECURS…
TESOURO
NACIONA…
BANCO
BRADESCO
BANCO
SANTAND…

15,8% 60%

Sub-segmento Valor %

IMA-B 11.788.356,86 29,17%

IRF-M 1 6.816.194,75 16,87%

TÍTULOS PÚBLICOS 4.705.632,18 11,65%

CDI 4.575.168,63 11,32%

IMA-B 5 4.312.321,67 10,67%

IDKA IPCA 2A 3.270.876,40 8,09%

IPCA 2.759.623,75 6,83%

MULTIMERCADO 839.546,42 2,08%

AÇÕES - SETORIAIS 551.124,74 1,36%

IMA-B 5+ 487.537,29 1,21%

IMA-GERAL 285.342,51 0,71%

GESTÃO DURATION 16.394,16 0,04%

IMA-B
IRF-M 1
TÍTULOS
PÚBLICOS
CDI
IMA-B 5
IDKA IPCA
2A
IPCA
MULTIME…
AÇÕES -
SETORIAIS
IMA-B 5+
IMA-GERAL
Outro

29,2%

16,9%
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Carteira de Títulos Públicos - base (setembro / 2017)

Títulos Públicos Vencimento Compra Qtde. P.U. Compra P.U. Atual $ Pago $ Atual GAP (Atual - Pago)

NTN-B - Nota do Tesouro Nacional - Série B 15/08/2024 11/08/2004 500 1.487,344824 3.280,015919 743.672,41 1.640.007,96 896.335,55

NTN-B - Nota do Tesouro Nacional - Série B 15/08/2024 02/12/2004 270 1.494,58526 3.280,015919 403.538,02 885.604,30 482.066,28

NTN-B - Nota do Tesouro Nacional - Série B 15/05/2045 02/03/2009 630 1.104,73659 3.460,349091 695.984,05 2.180.019,93 1.484.035,88
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Acumulado no Ano

Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2017

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%) Gap (%) VaR (%)

Janeiro 37.595.805,54 1.306.329,31 22.502,67 39.407.079,85 527.447,67 1,36% 0,89% 152,10% 1,66%

Fevereiro 39.407.079,85 6.147.532,31 6.345.314,77 40.058.204,80 848.907,41 2,15% 0,75% 287,82% 1,29%

Março 40.058.204,80 2.186.090,77 2.288.263,43 40.350.647,24 394.615,10 0,99% 0,78% 125,56% 1,48%

Abril 40.350.647,24 2.107.444,78 2.504.739,18 39.972.953,76 19.600,92 0,05% 0,56% 8,71% 1,27%

Maio 39.972.953,76 22.011.049,65 22.290.013,29 39.223.932,01 -470.058,11 -1,18% 0,82% -143,13% 5,92%

Junho 39.223.932,01 2.018.132,02 2.345.703,65 39.055.295,84 158.935,46 0,41% 0,26% 158,51% 1,18%

Julho 39.055.295,84 1.244.165,71 1.482.584,64 39.845.645,58 1.028.768,67 2,63% 0,73% 361,87% 1,25%

Agosto 39.845.645,58 1.211.200,98 1.469.127,43 40.038.554,25 450.835,12 1,13% 0,72% 156,22% 0,95%

Setembro 40.038.554,25 3.794.121,65 3.987.337,70 40.408.119,36 562.781,16 1,41% 0,62% 225,16% 0,92%

Acumulado no ano 3.521.833,40 9,25% 6,30% 146,77%

Investimentos IPCA + 6%aa
0,0

2,5

5,0

7,5

10,0
9,25%

6,30%

Retorno Meta
Jan Fev Mar Abr Mai

Jun Jul
Ago Set

-1,2

0,0

1,2

2,4

3,6
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de setembro / 2017

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Mês (%) Instituição(%)

CAIXA BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 476.238,59 0,00 0,00 487.537,29 11.298,70 2,37% 2,00% 2,37%

TÍTULOS PÚBLICOS 4.608.374,66 0,00 0,00 4.705.632,18 97.257,52 2,11% - -

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1.594.193,57 0,00 0,00 1.622.582,40 28.388,83 1,78% 1,33% 1,78%

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 8.991.102,78 1.000.000,00 0,00 10.165.774,46 174.671,68 1,75% 1,35% 1,80%

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-GERAL FIC RENDA FIXA 114.958,73 0,00 0,00 116.537,58 1.578,85 1,37% 0,82% 1,37%

CAIXA BRASIL IMA GERAL TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 166.667,44 0,00 0,00 168.804,93 2.137,49 1,28% 0,75% 1,28%

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 4.269.970,70 0,00 0,00 4.312.321,67 42.350,97 0,99% 0,65% 0,99%

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RENDA FIXA 16.262,65 0,00 0,00 16.394,16 131,51 0,81% 0,44% 0,81%

CAIXA PATRIMÔNIO ÍNDICE DE PREÇOS FIC RENDA FIXA LP 2.737.810,63 0,00 0,00 2.759.623,75 21.813,12 0,80% 0,32% 0,80%

SANTANDER IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA 1.249.091,93 0,00 0,00 1.257.758,33 8.666,40 0,69% 0,07% 0,69%

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 4.109.783,96 0,00 1.000.000,00 3.137.637,15 27.853,19 0,68% 0,49% 0,89%

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 4.390.183,41 0,00 650.000,00 3.769.263,65 29.080,24 0,66% 0,07% 0,71%

BRADESCO IRF-M 1 FI RENDA FIXA 149.270,90 250.000,00 0,00 401.815,58 2.544,68 0,64% 0,08% 0,71%

CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 1.607.695,64 0,00 0,00 1.617.888,24 10.192,60 0,63% 0,02% 0,63%

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI 3.013.967,36 0,00 250.000,00 2.782.777,28 18.809,92 0,62% 0,01% 0,67%

BB TÍTULOS PÚBLICOS IX FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 132.577,64 0,00 0,00 133.239,25 661,61 0,50% 0,28% 0,50%

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 773.770,63 806.618,45 200.000,00 1.387.357,19 6.968,11 0,44% 0,07% 0,71%

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA 972.268,76 1.087.503,20 1.887.337,70 174.503,11 2.068,85 0,10% 0,01% 0,57%

Total Renda Fixa 486.474,27 1,24% 0,67%
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE JALES
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/09/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de setembro / 2017

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Mês (%) Instituição(%)

SANTANDER PETROBRÁS PLUS FIC AÇÕES 488.198,94 0,00 0,00 551.124,74 62.925,80 12,89% 14,22% 12,89%

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP 176.165,33 650.000,00 0,00 839.546,42 13.381,09 1,62% 2,42% 0,76%

Total Renda Variável 76.306,89 5,81% 7,09%
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE JALES
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/09/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 3º Trimestre / 2017

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 8.534.305,74 1.000.000,00 0,00 10.165.774,46 631.468,72 7,19% 7,25%

TÍTULOS PÚBLICOS 4.406.633,79 0,00 68.290,69 4.705.632,18 367.289,08 8,37% -

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 4.101.881,91 0,00 0,00 4.312.321,67 210.439,76 5,13% 5,13%

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 3.974.657,97 0,00 1.000.000,00 3.137.637,15 162.979,18 4,10% 4,32%

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 4.306.536,93 0,00 650.000,00 3.769.263,65 112.726,72 2,62% 2,67%

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1.513.499,65 0,00 0,00 1.622.582,40 109.082,75 7,21% 7,21%

CAIXA PATRIMÔNIO ÍNDICE DE PREÇOS FIC RENDA FIXA LP 2.654.098,73 0,00 0,00 2.759.623,75 105.525,02 3,98% 3,98%

BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI 2.960.522,24 0,00 250.000,00 2.782.777,28 72.255,04 2,44% 2,49%

CAIXA BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 449.267,70 0,00 0,00 487.537,29 38.269,59 8,52% 8,52%

CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 1.582.637,41 0,00 0,00 1.617.888,24 35.250,83 2,23% 2,23%

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 2.229.209,41 1.624.798,55 2.500.000,00 1.387.357,19 33.349,23 1,49% 2,67%

SANTANDER IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA 1.190.542,52 35.736,85 0,00 1.257.758,33 31.478,96 2,60% 2,61%

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA 119.982,45 2.513.125,51 2.467.005,45 174.503,11 8.400,60 0,73% 2,04%

CAIXA BRASIL IMA GERAL TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 161.263,56 0,00 0,00 168.804,93 7.541,37 4,68% 4,68%

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-GERAL FIC RENDA FIXA 110.935,82 0,00 0,00 116.537,58 5.601,76 5,05% 5,05%

BRADESCO IRF-M 1 FI RENDA FIXA 146.415,57 250.000,00 0,00 401.815,58 5.400,01 2,60% 2,68%

BB TÍTULOS PÚBLICOS IX FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 133.234,94 0,00 3.753,63 133.239,25 3.757,94 2,83% 2,84%

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RENDA FIXA 15.764,87 0,00 0,00 16.394,16 629,29 3,99% 3,99%

Total Renda Fixa 1.941.445,85 5,06%
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE JALES
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/09/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 3º Trimestre / 2017

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

SANTANDER PETROBRÁS PLUS FIC AÇÕES 463.904,63 0,00 0,00 551.124,74 87.220,11 18,80% 18,80%

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP 0,00 825.827,43 0,00 839.546,42 13.718,99 1,81% 3,17%

Total Renda Variável 100.939,10 11,13%
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